

## میز خبر

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت: **۸۰ درصد تنباکوهای معطر حاوی بنزن است**

**ایلنا** | براساس اعلام رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، ۸۰ درصد تنباکوهای معطر حاوی مواد صنعتی مثل اسانس هاو حلال‌های بسیار خطرناک از جمله بنزن است. با همه اینها اما به گفته خسرو صادق نیت، جرمه‌هایی که برای مکان‌های عرضه قلیان صادر می‌شود، قدرت بازدارندگی لازم را ندارد این مسئول در وزارت بهداشت درباره استفاده از تنباکوهای معطر توضیح‌های داد: «در آزمایش‌هایی که از این نوع تنباکوها صورت گرفته، عرض چند که این تنباکوها به اسم میوه‌ها و سبزیجات عرضه می‌شود، اما متأسفانه هیچ آثاری از میوه‌ها و سبزیجات در آنها وجود ندارد و بیشتر حاوی اسانس‌های خطرناک مثل بنزن هستند.» او بنزن را یکی از خطرناک‌ترین مواد سرطان‌زا عنوان کرد و گفت: «تنباکوی استفاده شده نیز از نوع نامرغوب و درجه سه است و در واقع تنباکوهایی را که قاچ و یکپ زده‌اند، برای این‌که دوباره به چرخه مصرف بازگردانند، جمع‌آوری می‌کنند و با اضافه کردن وارد بازار می‌کنند.» رئیس مرکز سلامت محیط و کار همچنین گفت: «در بازرسی‌هایی که از مراکز عرضه قلیان داشتیم، متوجه شدیم در تنباکوهای آماده شده مواد رنگدگان نیز استفاده می‌شود و در برخی از این مراکز مواد روانگردان نیز پیدا کردیم.» او ادامه داد: «تنباکوهای معطر به مراتب آسیب‌پذیر از تنباکوهای معمولی بیشتر و خطرناک‌تر است و از آن‌جا که اغواکننده است، مردم آن را میفروشند و بی‌خطر می‌دانند و بسیار استقبال شود. متأسفانه مصرف قلیان‌های معطر در بین جوانان و نوجوانان به‌ویژه دختران بیشتر شده است.» او با بیان این‌که بخش زیادی از این تنباکوها وارداتی و از کشور مصر است، افزود: «ما در این زمینه سعی کردیم با کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام به ممناعت از واردات و همچنین تولید آن کنیم که این ابتلاغیه با شکواییه‌ای از سوی تولیدکنندگان و واردکنندگان مواجه شد و این موضوع در دیوان عدالت اداری مطرح و این ابتلاغیه توسط حکم دیوان متوقف شده است و امیدواریم با بررسی‌هایی که در دیوان عدالت اداری انجام می‌شود، بتوانیم با این عامل سرطان‌زا مقابله کنیم.» رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان این‌که از سه‌سال پیش با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز عرضه قلیان صادر نمی‌شود، گفت: «از همه کسانی که می‌خواهند قهوه‌خانه یا سفره‌خانه راه‌اندازی کنند، تعهد گرفته می‌شود که عرضه قلیان در این مکان‌ها صورت نگیرد. همچنین طبق قانون عرضه و استعمال مواد دخانی از جمله قلیان در این نوع عمومی ممنوع است، بنابراین هر امکانه عمومی اگر عرضه دخلیات در آن صورت بگیرد، خلاف قانون عمل کرده و سیستم قضایی باید با آن برخورد کند.» صادق‌نیت به بازرسی‌های وزارت بهداشت از

این مکان اشاره کرد: «بازرسان وزارت بهداشت به صورت برنامه‌ریزی شده با این مراکز مقابله برخورد می‌کنند و پرونده‌های تخلف آنها راه مراجع قضایی ارجاع می‌دهند. اما متأسفانه میزان جرمایی که برای این مکان‌های متخلف صادر می‌شود، جرمه بازننده‌های نیست و سودی که این افراد از عرضه قلیان می‌برند بیشتر از جرمه‌ای است که پرداخت می‌کنند و باعث می‌شود که بازرسان پیش از چندین بار منصرف‌متخلف‌راه‌مراجع قضایی معرفی می‌کنند اما آنها بر پرداخت جرمه دوباره به کار خود ادامه می‌دهند.» او با بیان این‌که این تخلفات در شهر تهران بیشتر از شهرستان‌هاست، افزود: «گسترده‌گی صنوف و مراجع قضوات کننده‌در تهران باعث تشتت آرا شده و سیستم قضایی باید احکام محکم‌تر صادر کند و برخورد قاطع‌تری در این زمینه داشته باشند.»

رئیس پیشگیری از جرایم پلیس فنا هشدار داد:

### سرقت اطلاعات خصوصی کاربران با داندوهای مذهبی در محرم

**ایستا** | رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا با بیان این‌که یکی از شرکدهای مجرمان سایبری، سوءاستفاده از کاربران فضای مجازی به بهانه ایام و مناسبت‌های مذهبی است، گفت: «تلیغیات گسترده و آرایه مسائل و مطالب مذهبی با هدف سرقت اطلاعات کاربران از جمله راهکارهای مجرمان برای پیاده‌کردن اهداف خود است.» «همدی شکیب» با اشاره به ضرورت ارتقای سواد فضای مجازی جامعه، ادامه داد: «متأسفانه سودجویان سایبری از احساسی بودن هویت‌مان عیز سوءاستفاده کرده‌و در این ایام پیش از گذشته به دنبال اهداف مجرمانه خود هستند. این افراد سعی دارند با انجام تبلیغات گسترده و آرایه مسائل و مطالب مذهبی اهداف مجرمانه خود که همان سرقت اطلاعات کاربران است، عملی کنند.» او گفت: «یکی از راه‌های سرقت اطلاعات کاربران، ارسال بدافزار است که معمولاً در قالب فایل‌های ضمیمه‌شده به سیستم‌فره‌برقابتی نفوذ می‌کنند.» شکیب داندو نرم‌افزارها و ادعیه‌های مذهبی ویژه محرم را مناسب‌ترین روش برای ارسال بدافزار دانست: «با توجه به این‌که داندو و دریافت مطالب مذهبی، زیارت عاشورا، نرم‌افزارهایی مرتبط در این ایام افزایش پیدا می‌کنند، لذا پیش‌بینی می‌شود ارسال این گونه بدافزارها در ایام وجود داشته باشد. بنابراین هموطنان عزیز باید دقت و حساسیت بیشتری داشته باشند.» او گفت: «ریافت و داندو فایل‌های مربوطه باید از سایت‌ها و منابع مطمئن صورت بگیرد و نباید به سایت‌هایی که فاقد اصالت لازم هستند، اعتماد کرد.»

## نظری، عضو شورای شهر تهران در هشتمین جلسه علنی این شورا مطرح کرد

# برج خلایقار دزاشیب، پلاسکویی دیگر

◀ **دستور کتبی توقف ساخت وساز این برج ۳۱۱مرداد،امسال، «پرویز حناچی»، معاون وقت معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی در قالب نامه‌ای به «پژمان پشمچی‌زاده»، معاون وقت معماری و شهرسازی شهرداری تهران صادر کرده بود**



عکس: پایک خوانزاده/شهرتاز

آسیب‌جدی به فضاهای آموزشی برسد.» در این جلسه، «محمدسجدجامعی» یکی دیگر از اعضای شورای شهر تهران هم گزارشی خالی خبرنگاران و آتش‌نشانان باتجربه در بررسی حادثه پلاسکو سخن گفت. «حسن رسولی» هم در این جلسه با اشاره به مطالبات کارکنان ساختمان پلاسکو، خواهان آن شد که در جلسه آینده شورای رئیس بنیاد مستضعفان حضور پیدا کنند. «باید برای جلسه آینده شورای از رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان دعوت شود تا در صحن شورا حضور پیدا کنند و در خصوص استیفاي حقوق افرادی که در حادثه پلاسکو دچار زیان شده‌اند، گزارشی ارائه کنند تا مشخص شود پس از این چه اقداماتی انجام شده و همچنین در خصوص طراحی ساختمان پلاسکو نیز توضیحاتی ارائه شود.»

**نژادبهرام یک‌هزارمدرسه‌ایمن در پایتخت وجود دارد**

سخنان اعلی‌النظری، واکنشی به گزارش «محمدتقی احمدی»، رئیس کمیته ملی پلاسکو بود که به دستور رئیس‌جمهوری تشکیل شد و نتایج گزارش آن، پیش از این منتشر شده بود. پس از آرایه سخن‌گزارش در صحن علنی شورای شهر، «ژرژ نژادبهرام» هم از لزوم عبرت‌گرفتن از حادثه پلاسکو سخن گفت. او توضیح داد: «بند ۵۵ قانون شهرداری موظف است نسبت به نقاط ایمنی شهر اقدام کند؛ امروز در شرایط بازگشایی مدارس، یک دیستنان ترخانه در تهران آتش گرفته و مدرسه تعطیل شده؛ منبع آتش‌سوزی سیم‌های برقی بوده‌اند که از سال‌ها قبل دچار پوسیدگی شده بودند. ۱۵ درصد فضای غیرایمن شامل بیش از ۱۰۰ مدرسه تهران می‌شود. در صورتی که شاهد شرایط بحرانی مانند زلزله و حوادث مشابه باشیم، ممکن است

کشیده شد. رئیس شورا ادبیزور و در جمع خبرنگاران در این باره گفت: «در این موضوع کم‌اطفنی شده است، در شهرداری و شورای شهر حدود ۳۰۳ هزار نفر به اوتوماسیون دسترسی دارند که در گذشته از کامپیوتر و لپ‌تاپ برای این دسترسی استفاده می‌کردند و اخیراً پلاسکو، خواهان آن شد که در جلسه آینده شورای رئیس بنیاد مستضعفان حضور پیدا کنند.» «باید برای جلسه تا ۳۰ تبلت و لپ‌تاپ درحال خرید در شورا و شهرداری است.» گفت: «خرید چند تبلت به نام اعضای شورای شهر که از سوی شهرداری صورت گرفته، کم‌اطفنی است و این در حالی است که این تبلت‌ها کامپیوترها در اختیار همه کارمندان و کارشناسان شورا قرار گرفته می‌شود و در حال حاضر در آشنیزخانه شورا و شهرداری کامپیوتر استفاده می‌شود حتی دربان ساختمان‌های نیز لپ‌تاپ دارند و در مورد خودروها در شهرداری هم باید بگویم که همین الان تعداد زیادی خودرو خریداری اسطاق می‌شود اما خودروها به اسم اشخاص خریداری نمی‌شود و باید بگویم خرید خودرو و کامپیوتر امری عادی است.» «محوان نظارت شهرداری هم درباره این تبلت‌ها توضیحاتی را بیان کرد. «فشین حبیب‌زاده» اخبار منتشره درباره قیمت تبلت‌ها را کتب خوانند و در این باره گفت: «حسب درخواست‌اعضای شورای پس از بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد مبلغ ۶۶ میلیون تومان مبلغ تنخواه برای خرید تبلت‌ها بوده که در مجموع ۷۳٫۵ میلیون تومان هزینه خرید تبلت‌ها اشتنا شده است.» او ادامه داد: «قیمت تبلت‌ها ۷۰۰ میلیون است.» او ادامه داد: «قیمت تبلت‌ها از قبیل کیبورد حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شده است. لذا اعداد اعلامی قبلی مورد تأیید نیست و این نوع

وزیر آموزش و پرورش وعده داد تا پایان سال ۹۷، تمام کلاس‌های درس را استاندارد کند

# وجود ۳هزار کلاس خستی، گلی و کانکسی در ایران

◀ **دستور العمل جدید «اردو» ها در روزهای آینده تصویب و اعلام می شود**

**شهروند** | وزیر آموزش و پرورش وعده داد تا پایان سال ۹۷ تمام کلاس‌های درسی را استاندارد کند. اشاره او به وجود ۳هزار کلاس درس خستی، گلی و کانکسی است و به اینها باید ۴۰ درصدی کلاس‌های درسی که وسیله گرمایشی شان استاندارد نیست راه هم اضافه کرد. به گفته محمد بطحایی، سسعی بر این است که در یک برنامه کوتاه مدت این کلاس‌ها جامع‌آوری و تبدیل به کلاس‌های استاندارد شود. «براساس اعلام او، در برخی نقاط کشور، به دلیل گرما امکان استفاده از کلاس آجری نیست و به دلیل نبود امکانات سرمایشی و خنک‌کننده از کلاس‌های حصیری استفاده می‌شود.» «۴۰ تا ۲۴ درصد کلاس‌های ماهنوز وسایل گرمایشی استاندارد ندارند، البته بخاری‌های قطره‌ای در سراسر کشور جمع شده‌است اما بخاری‌های غیر استاندارد هنوز در کلاس‌ها استفاده می‌شود که با اعتبارات لازم پیش‌بینی شده در برنامه ششم سعی داریم به وسایل گرمایشی استاندارد تبدیل شوند.» حال‌آوا با اشاره به حوادثی که در مدارس رخ می‌دهد، اعلام کرد که آموزش نیروی انسانی در مواقع مواجهه با خطر نیز در دستور کار قرار گرفته است. «یادش نشنستان آموزش پرورش به زودی بر پرداخت می‌شود.» خبر دیگر این‌که وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد و گفت که این پرداخت‌ها به تدریج انجام می‌شود. بطحایی در ادامه درباره دستور العمل اردوهای دانش‌آموزی هم توضیح‌هایی داد: «دستور العمل اردوها را مورد بازنگری قرار داده‌ایم و در روزهای آینده آن را

تصویب و اعلام خواهیم کرد.» به گفته او، برای کاهش تصادفات استفاده از پلیس و یک آمبولانس در کنار سرفه‌ها و اردوهای دانش‌آموزی درنظر گرفته شده است. همچنین تأکید شده که سفرهای طولانی حذف و بیشتر از سفرهای کوتاه استفاده شود. اجرای آزمایشی نظام تضمین کیفیت مدارس کشور هم موضوع دیگری بود که وزیر آموزش و پرورش به آن پرداخت: «هردم این حق را دارند که از وضع کیفی مدرسه آگاه شوند و باید این حق به مردم برگردد. نظام تضمین کیفیت اسمال به‌طور آزمایشی در بخشی از کشور ایجاد خواهد شد تا مردم رتبه کیفیت مدرسه را در مقایسه با دیگر مدارس بدانند.» به گزارش ایستا، در ادامه به افزایش دودرصدی دانش‌آموزان اشاره کرد: «اول مهر، بیش از ۱۳ میلیون دانش‌آموز راهی مدرسه شدند که در مقایسه با سال تحصیلی ۹۲-۹۱ تعداد دانش‌آموزان دودرصد رشد داشته‌اند.» بطحایی، درباره دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل هم توضیح‌هایی داد: «لویت اول این است که تمام کودکان لازم‌التحصیل در دوره ابتدایی پوشش داده شوند. در سال تحصیلی گذشته حتی در برخی استان‌هایی که افراد بازمانده از تحصیل بیشتری داشتند، مثل زاهدان از طریق خانه به‌خانه اطلاع‌آشتان راه‌ب‌دست آوردیم. تلاش هم بر این است که به عدد ۱۰۰ برسیم.»

**آموزش و پرورش در زمینه پرورش خلاقیت دانش‌آموزان ضعیف عمل کرده‌است**

بطحایی در ادامه درباره مقایسه خلاقیت‌ها بین

تبلت پیشنهاد کارشناسان فنی به جهت رعایت نکات ایمنی بوده‌است.»

**چرخه‌های معیوب، بی‌ثمر و سرشار از هزینه‌های گزاف روانی برای کودکان کار**
«طرح جمع‌آوری کودکان کار» که از حدود دو هفته پیش در تهران آغاز شده و براساس سخنان مسئولان قرار است به کلاس‌شهرها هم برسد، انتقاد بسیاری از فعالان حقوق کودک و کاربران شبکه‌های اجتماعی راه‌همراه داشته که از اعضای شورا هم خواسته بودند به این موضوع ورود کنند. «بهاره آروین»، عضو هیأت‌نمیسه شورای شهپر دیروز و در نطق پیش از دستور خود، انتقادات صریحی را نسبت به این طرح بیان کرد. آروین با اشاره به این طرح گفت: «چندین دستگاه مملکت جمع شده‌اند و میلیاردها تومان بودجه مملکت را هزینه می‌کنند تا بی‌پناه‌ترین انسان‌های این شهر را از جلوی چشم‌ها دور کنند. کودکانی که ناخواسته و با اجبار به دنیای سرد و خشن بزرگسالی برتاب شده‌اند، بدون این‌که امکان تجربه لذت‌بخش لحظه‌های سرخوشانه کودکی را داشته باشند، کودکانی که به خاطر فقر و دیگر شرایط آسیب‌دیده خانواده، مجبور به کار در خیابان شده‌اند، چندین دستگاه مملکت جمع شده‌اند تا این جاماندگان از کودکی و مهر را از جلوی دیدگان دور کنند، مبادا که لاپداسیاب دل‌مشغولی شوند.» او ادامه داد: «به گفته مسئولان بهزیستی، ۹۰ درصد کودکانی که با زور و اجبار از سطح شهر جمع‌آوری می‌شوند، دارای سرپرست و خانواده‌اند که برای بازپس‌گیری فرزندشان نشان به مراکز نگهداری موقت این کودکان مراجعه می‌کنند. فرآیند کار این‌گونه‌است که خانواده‌ها پس از پرس‌وجو و یافتن فرزندشان در یکی از مراکز نگهداری، باید برسد در دادگاه تعهد بدهند که دیگر بچه‌شان کار نخواهد کرد و بعد حکم قضایی برای آزادی و بازپس‌گیری فرزندشان بگیرند. چرخه‌ای معیوب، بی‌ثمر و سرشار از هزینه‌های گزاف روانی که به کودکان و خانواده‌های آسیب‌دیده‌شان وارد می‌شود.»

آروین با اشاره به گفته مسئولان که حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد این کودکان غیرایرانی هستند، گفت: «حال می‌توان پرسید که این شاخ و شانه دولتی برای چه کسی کشیده می‌شود؟ برای افغانستانی‌های نجیب، سر به‌یز و درعین حال بی‌کس و کار در این مملکت که باید دنبال بچه‌هایشان، پیش کوچک و بزرگ مسئولان ما گردن خم کنند؟ برای رهنر چشم‌گرفتن از چنین بی‌پناهایی است که به چندین دستگاه دولتی لشکر کشی کرده‌اند؟ زورمان به علت‌های «قدر قدرت» اجتماعی نمی‌رسد، به جایش بقیه معلول‌های آسیب‌دیده‌ای را می‌گیریم که خودشان و زندگی‌شان در زیر آسیب‌هایی حاصل از علل اجتماعی به شماره افتاده است؟ زورمان به حذف علت نمی‌رسد، معلول را برای چندصباحی هم که شده، است و این در حالی است که این تبلت‌ها کامپیوترها در اختیار همه کارمندان و کارشناسان شورا قرار گرفته می‌شود و در حال حاضر در آشنیزخانه شورا و شهرداری کامپیوتر استفاده می‌شود حتی دربان ساختمان‌های نیز لپ‌تاپ دارند و در مورد خودروها در شهرداری هم باید بگویم که همین الان تعداد زیادی خودرو خریداری اسطاق می‌شود اما خودروها به اسم اشخاص خریداری نمی‌شود و باید بگویم خرید خودرو و کامپیوتر امری عادی است.» «محوان نظارت شهرداری هم درباره این تبلت‌ها توضیحاتی را بیان کرد. «فشین حبیب‌زاده» اخبار منتشره درباره قیمت تبلت‌ها را کتب خوانند و در این باره گفت: «حسب درخواست‌اعضای شورای پس از بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد مبلغ ۶۶ میلیون تومان مبلغ تنخواه برای خرید تبلت‌ها بوده که در مجموع ۷۳٫۵ میلیون تومان هزینه خرید تبلت‌ها اشتنا شده است.» او ادامه داد: «قیمت تبلت‌ها ۷۰۰ میلیون است.» او ادامه داد: «قیمت تبلت‌ها از قبیل کیبورد حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شده است. لذا اعداد اعلامی قبلی مورد تأیید نیست و این نوع

## سلامت

**بیماری‌های قلبی سالانه ۱۷/۵ میلیون نفر را در جهان می‌کشد**

**شهروند** | مرگ بیش از ۱۷٫۵ میلیون نفر در دنیا فقط با بیماری‌های قلبی- عروقی اتفاق می‌افتد. این مسأله به گفته مدیر کل دفتر مدیریت بیماری‌های غیر‌واگیروز و ژنتیک بهداشت نخستین عامل هدایت‌کننده مهم مرگ و ناتوانی در جهان است. این روند در حالی است که تنها چند اقدام ساده مانند تغذیه سالم‌تر، فعالیت بدنی بیشتر و ترک دخانیات می‌تواند سلامت قلب و رفاه کلی را بهبود بخشد. به گزارش وزارت بهداشت احمد کوشا درباره جزئیات این‌ موضوع گفت: «این مرگ‌ها شامل یک‌سوم تمام مرگ‌ها روی کره زمین و نیمی از همه مرگ‌های مرتبط با بیماری‌های غیر‌واگیر است. حدود ۸۰ درصد این مرگ‌ها در کشورهای با درآمد کم و متوسطی که منابع انسانی و مالی آنها برای پرداختن به بار بیماری‌های قلبی- عروقی در حداقل است، رخ می‌دهند.» به گفته او، بیماری قلبی- عروقی شامل بیماری‌های ناشی از قلب، عروق مغزی و عروق خونی هستند و شایع‌ترین این بیماری‌ها، بیماری عروق کرونر قلب (مانند حمله‌های قلبی) و بیماری عروق مغزی (مانند سکته مغزی) هستند. او همچنین گفت: «عوامل خطر کلیدی مهم این بیماری‌ها رژیم غذایی نامناسب، فعالیت بدنی کم، مصرف دخانیات، دیابت و فشار خون بالا هستند که کنترل و کاهش این عوامل خطر، نقش مهمی در کاهش ابتلا به بیماری قلبی- عروقی دارد.» براساس توضیح کوشا، سلامت قلب، سلامتی بدن است: «وقتی از قلب مراقبت می‌شود، به معنی تغذیه خوب، فعالیت و تمرین کردن، ترک دخانیات و همه کارهایی است که نه تنها فرد را سالم‌تر می‌کند، بلکه سبب ایجاد احساس خوب در فرد شده و فرد را قادر می‌سازد از زندگی خود به‌طور کامل لذت برد.» کوشا با اشاره به این‌که روز جهانی قلب به‌عنوان یک واقعه سالانه در اواخر ماه سپتامبر سال میلادی، توسط اتحادیه جهانی قلب (WHF) و جوامع مربوطه در دنیا گرمای داشته می‌شود، گفت: «این روز نقشی واقعی در حساس‌سازی و اطلاع‌رسانی در خصوص سلامت قلب و عروق دارد. در این روز می‌توان برای افزایش آگاهی و تشویق افراد اعضای خانواده، جوامع و سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران اقدام کرد.» او ادامه داد: «همکاری همه ذینفعان در این مورد قدرتی برای کاهش بار بیماری‌ها و مرگ‌های زودرس ناشی از بیماری قلبی- عروقی ایجاد می‌کند که به افراد در هر کجا که باشند، برای داشتن زندگی طولانی‌تر، بهتر و با سلامت قلب کمک می‌کند.» «مدیر کل مرکز مدیریت بیماری‌های غیر‌واگیروز وزارت بهداشت با یادآوری این‌که روز جهانی قلب اسمال در تاریخ ۷ مهرماه ۱۳۹۶ (۲۹ سپتامبر) تعیین شده‌است و شعار آن «همه با هم برای سلامتی قلب» Share the Power است، هدف اصلی این روز را به اشتراک گذاشتن اقداماتی برای نیروبخیدن به زندگی با ایجاد چند تغییر ساده روزانه برای حفظ سلامت قلب دانست. کوشا در ادامه گفت: «این روز یک تبلت و کامپیوتر هم به فعالیت‌هایی است که می‌تواند برای افزایش آگاهی و تشویق افراد اعضای خانواده، جوامع و حکومت‌ها در طول سال آن استفاده کرد. این روز در واقع شروع ویژه و برنامه و فعالیت‌هایی است که باید در طول سال ادامه یابد. افراد جامعه با هم می‌توانند قدرتی برای پیشگیری از بیماری‌های قلبی- عروقی و کاهش بار بیماری و مرگ‌های زودرس ناشی از آن داشته باشند این می‌تواند به افراد در هر نقطه‌ای از جهان برای داشتن زندگی طولانی‌تر، بهتر همراه با سلامت قلب کمک کند.»

### شهرستان

**سرپرست مدیریت شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان:**
**طرح‌های تفصیلی ابراز‌های مهم هویت‌بخشی به ۳ شهر جزیره‌مست است ازوم تصویب طرح‌های هرمزگان و شورا عالی شهرسازی و معماری صادر**

سرپرست مدیریت شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: طرح‌های جامع و تفصیلی می‌تواند به عنوان یکی از ابزار‌های مهم هویت برنامه ریزی در سه شهر جزیره جزیره قشم به حساب آید.

به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی هرمزگان، ابراهیم بنسنتم گورانی با تأکید بر اهمیت منطقه آزاد قشم و یکی از بزرگ‌ترین مراکز توزیع کالا در کشور افزود: طرح‌های کلان جزیره می‌تواند با در نظر گرفتن تمام شاخص‌های توسعه زمینه توسعه متوازن را در کل جزیره قشم فراهم کند. به گفته وی، عدم تصویب این طرح‌ها در مراجع قانونی و عدم سر مراحل تصویب می‌تواند مشکلات زیادی را برای توسعه شهر فراهم نماید که طرح‌های جامع و تفصیلی شهرهای جزیره نیز از این جمله هستند. گورانی اظهار داشت: با توجه به تصویب هیأت وزیران در جلسه ۱۳۹۶/۴/۴ که تصویب طرح‌های تفصیلی شهرهای واقع در مناطق آزاد و تغییرات آنها می‌بایست توسط کارگروهی متشکل از مدیرعامل سازمان منطقه آزاد به عنوان رئیس کارگروه و نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، وزارت کار، کشاورزی، وزارت کشور و سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بررسی و تصمیم گیری شود. وی اظهار امیدواری کرد: با تصویب این آیین‌نامه و حضور راه و شهرسازی به عنوان یکی از اعضای اصلی در جلسات کارگروه، تصویب طرح‌های جامع و تفصیلی شهرهای منطقه آزاد قشم مطابق با معیارها و استانداردهای شهرسازی و معماری می‌تواند افت روشنی را پیش روی مدیریت شهرسازی و همچنین برنامه ریزی جهت ساماندهی شهرهای جزیره ارائه دهد و به عنوان یک پهنه دارای پتانسیل توسعه منطقه نقش مهمی را ایفا نماید و از اصلاح و ابلاغ این آیین‌نامه به عنوان بستر توسعه چشمی و تحقق اهداف توسعه پایدار این شهرها در آینده نزدیک یاد کرد.